МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ

КОКЫМШО НОМЕРАН ШЕРНУР

КЫДАЛАШ (ТИЧМАШ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ

СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

№  124/1 от 28 января 2011 года

 «Об  утверждении плана-графика введения ФГОС нового поколения

на начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на

начальной ступени общеобразовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить переход на ФГОС нового поколения.

2. Утвердить:

- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения;

- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на

начальной ступени общеобразовательного учреждения;

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Директор                                                                   М.С. Вознесенская

С приказом работник ознакомлен:

1. ______________________________ «____» __________ 201_ г. ________
Фамилия, Имя, Отчество            подпись

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ

КОКЫМШО НОМЕРАН ШЕРНУР

КЫДАЛАШ (ТИЧМАШ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ

СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

№  141/1 от 24 марта 2011 года

«О введении новой должностной инструкции учителя начальных

классов»

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной

ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести новую должностную инструкцию учителя начальных классов во

время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС

нового поколения на начальной ступени.

2. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителя начальных

классов всех учителей начальной ступени общеобразовательного

учреждения.

3. Контроль за исполнением поручить завучу начальной ступени.

Директор                                                                   М.С. Вознесенская

С приказом работник ознакомлен:

1. ______________________________ «____» __________ 201_ г. ________
Фамилия, Имя, Отчество            подпись

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ

КОКЫМШО НОМЕРАН ШЕРНУР

КЫДАЛАШ (ТИЧМАШ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ

СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

№  141/2 от 24 марта 2011 года

«О введении новой должностной инструкции заместителя директора

по учебно-воспитательной работе на начальной ступени

образовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной

ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести новую должностную инструкцию заместителя директора по

учебно-воспитательной работе на начальной ступени образовательного

учреждения на период реализации проекта перехода на обучение в

соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени.

Директор                                                                   М.С. Вознесенская

С приказом работник ознакомлен:

1. ______________________________ «____» __________ 201_ г. ________
Фамилия, Имя, Отчество            подпись

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ

КОКЫМШО НОМЕРАН ШЕРНУР

КЫДАЛАШ (ТИЧМАШ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ

СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

№ 124/2 от 28 января 2011 года

 «О создании рабочей группы по  введению ФГОС нового поколения

на начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на

начальной ступени общеобразовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы

школы в составе:

Вознесенская М.С. – директор школы

Волкова В.Н. – заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе

Глушкова Г.В. – заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе

Петухова И.Л. – заместитель директора по воспитательной работе

Дмитриева С.А. – заместитель директора по учебно-методической

работе

Казакова Э.И. – учитель начальных классов

Юрьева М.В. – учитель начальных классов

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Директор                                                                   М.С. Вознесенская

С приказом работник ознакомлен:

1. ______________________________ «____» __________ 201_ г. ________
Фамилия, Имя, Отчество            подпись

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ

КОКЫМШО НОМЕРАН ШЕРНУР

КЫДАЛАШ (ТИЧМАШ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ

СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

№ 187 от 24 августа 2011 года

 «Об утверждении основной образовательной программы начального

общего образования»

На основании решения педагогического совета (протокол №1 от 24

августа 2011 года)

п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Волкову Валентину Николаевну.

Директор                                                                   М.С. Вознесенская

С приказом работник ознакомлен:

1. ______________________________ «____» __________ 201_ г. ________
Фамилия, Имя, Отчество            подпись